2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Карелия

СОВЕТ

БЕЛОМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
                                                       XXXIX сессии  I созыва

от  25 июня 2025 г. № 274
г. Беломорск

О внесении изменений в Решение VI сессии I созыва Совета Беломорского муниципального округа от 15 декабря 2023 года № 39
В соответствии с Решением XXXV сессии I созыва  Совета Беломорского муниципального округа   от 02 апреля 2025 года  №  241 «О внесении изменений в Структуру администрации Беломорского муниципального округа»,
СОВЕТ РЕШИЛ:
         1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия, следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального жилищного контроля, является администрация Беломорского муниципального округа (далее - Администрация) в лице отдела муниципального контроля  (далее - контрольный орган).»;
2) в пункте 5 слова «отдела по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «отдела муниципального контроля Администрации».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Беломорская трибуна» и разместить на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель  Совета

Беломорского муниципального округа                                             А.А. Попов

Глава  Беломорского муниципального округа                            И.В. Филиппова